EVANGELIUM

existit in motē orare, & erat pernoctas in
oratiōe dei. Et cū dies factus esset uoca
uit discipulos suos, & elegit duodecim
ex ipsis quos & apostolos nominauit,
Simonē quē & nominauit Petrum, &
Andream fratrem eius, Iacobū & Ioan
nem, Philippū & Bartholomaeū. Mat
theum & Thomam, Iacobū Alphai si
lium, & Simonem qui uocatur zelotes,
& Iudam Iacobi, & Iudam Iscariotam,
qui & fuit proditor. Et descendēs cū il
lis stetit in loco campestri & turba disci
pulorum eius, & multitudo copiosa ple
bis ex omni Iudaea & hierusalē & ma
ritima & Tyro & Sidone, qui uenerant
ut audirent eum, & sanarentur a mor
bis suis, & qui uexabantur a spiritibus
immundis & sanabantur. Et omnis tur
ba quærebat eum tangere, quia uirtus
de illo exibat, & sanabat omnes. Et ipse
eleuatis oculis in discipulos suos dice
bat. Beati pauperes, quia uestrū est
regnū dei. Beati qui esuritis nunc, quia
saturabimini. Beati qui fletis nūc, quia
ridebitis. Beati eritis cum uos oderint
homines, & separauerint uos, & expro
brauerint, & eiecerint nomen uestrū
tanquam malum propter filium ho
minis. Gaudete in illa die & exultate,
ecce enim merces uestra multa est in cœ
lis. Secundum hæc enim faciebant pro
phetis patres eorum. Veruntamen ue
nobis diuitibus qui habetis consolatio
nem uestram. Væ uobis, qui saturati
estis, quia esurietis. Væ uobis qui ride
tis nunc, quia lugebitis & flebitis. Væ uobis
cum benedixerint uobis omnes homi
nes. Secundum hæc enim faciebat pseu
dophetis patres eorum. Sed uobis dico qui
auditis

auditis. Diligite inimicos uestrros, bñficate his q uos oderūt. Bñdicte maledictib⁹ uobis, & orate p calumniatibus uos. Et q te pcutit in maxillā, pbe & alterā, & ab eo q aufert tibi palliū etiā tunicā noli phibere. O mī aut̄ peteti te trubue, & q aufert q tua sunt ne repetas, & put uultis ut faciat uobis hoies, & uos facite illis similiter. Et si diligitis eos qui uos diligūt, q uobis ē gratia? Nā & peccatores diligētes se diligūt. Et si bñfce ritis his q uobis bñfaciut, q uobis ē gratia? Siquidē & pctōres hoc faciunt. Et si mutuū dederitis his aqbus speratis recipere, q gratia est uobis? Nā & pctōres pctōrib⁹ fenerant, ut recipiat æqualia. Verūt̄ diligite inimicos uestrros, bene facite, & mutuū date, nihil inde sperantes, & erit merces uestra multa, & eritis filij altissimi, quia ipse benign⁹ est erga ingratos & malos. Estote ergo misericordes, sicut & pater uester misericors est. Nolite iudicare, & non iudicabimini. Nolite condemnare, & non condemnabimini. Dimittite, & dimittemini. Date, & dabitur uobis. Mensuram bonam & confertam & coagitatam & super effluentem dabūt in sinum uestrū. Eadem quippe mensura qua mensi fueritis, remetietur uobis. Dicebat autem illis similitudinem. Nunquid potest cæcus cæcum ducere? Nonne ambo in foueam cadunt? Non est discipulus super magistrum, perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius. Quid autem uidet festucam in oculo fratris tui, trahem autem quæ in oculo tuo est non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo, frater, sine enīcam festucam